

Brev til kongen

Dato: 2022-07-07



Kjære kong Harald, deres Majestet

I dag blir blinde og sterkt svaksynte barn systematisk diskriminert siden de ikke får oppfylt grunnleggende menneskerettigheter. Problemene strekker seg over hele landet og gjennom hele skoleløpet. Dette viser at problemet er landsdekkende og at det derfor ikke kan løses lokalt på kommunalt nivå.

Foreningen "Foreldre til blinde barn" er en nyopprettet organisasjon som samler foreldre som ønsker å arbeide systematisk for å forbedre vilkårene for sine barn. Formålet med organisasjonen er at vi skal:

- Jobbe for å fremme blinde barns rettigheter, med særlig fokus på skole og utdanning samt sosial inkludering.
- Fungere som et kontaktnettverk og samarbeidsforum for foreldre til blinde barn.

Vi lanserte etableringen av organisasjonen med en video av da 13 år gamle Petter ([lenke til YouTube video](#)) hvor han forteller om utfordringene han møter på i sin skolehverdag. Kort tid etter lanseringen var Siri, mor til Petter, gjest i Dagsnytt 18 ([lenke til innslag i Dagsnytt 18, 29.09.2021](#)). I debatten komme det fram at Kunnskapsdepartementet er klar over situasjonen, men har ingen "quick-fix". Siden har Mette og hennes blinde sønn, Julian, vært på Lørdagsrevyen og vist at Julians digitale læremidler ikke er tilgjengelige med hans hjelpemidler ([lenke til innslag på Lørdagsrevyen 04.12.2021](#)).

Krisen vi befinner oss i har to enkle årsaker:

1. Etter innføringen av de nye læreplanene har mange skoler gått over til digitale læremidler. Disse er ikke tilgjengelige med blindetekniske hjelpemidler. De blinde elevene står dermed uten tilgang på egnede læremidler.
2. Skolene som underviser barna våre mangler kompetanse i bruken av blindetekniske hjelpemidler og kunnskap om egnede pedagogiske metoder. De klarer dermed ikke å tilpasse undervisningen slik at blinde og sterkt svaksynte elever får et likeverdig opplæringstilbud.

Både Barneombudet og Ligestillings- og diskrimineringsombudet har engasjert seg i vår sak og skrevet flere brev, men de ansvarlige departementene har ikke iverksatt noen tiltak som vil føre til en endring på kort sikt.

Noe av årsaken til at ingen ser det som sin oppgave å løse krisen barna våre befinner seg i, er kanskje at ansvaret er fordelt på tre departement:

- Kunnskapsdepartementet: Ansvarlig for Opplæringslova
- Kultur- og diskrimineringsdepartementet: Ansvarlig for Likestillings- og diskrimineringsloven
- Kommunal- og distriktsdepartementet: Ansvarlig for å levere tjenester til Norges innbyggere og Forskrift om universell utforming av IKT-løsninger

Det siste året har vi arbeidet hardt for at myndighetene skal våkne og ta nødvendige grep. Vi har dokumentert arbeidet vårt på www.ftbb.no, men vi har ikke lyktes i å bedre situasjonen; mange blinde og sterkt svaksynte barn står fremdeles uten tilgang til egnede læremidler og undervises fremdeles av lærere uten synspedagogisk kompetanse.

Kjære kong Harald, deres Majestet,

Vi skriver dette brevet som et siste rop om hjelp for at krisen våre barn står i skal få den oppmerksomheten den fortjener, og de ansvarlige departement tar de nødvendige grep som sikrer at blinde og sterkt svaksynte barn får et likeverdig utdannings- og opplæringstilbud.

Vi tror at dersom deres Majestet inviterer Petter og Julian til en audiens på slottet og tar opp situasjonen i Kongelig statsråd tror vi de ansvarlige departement endelig vil forstå at det må settes inn umiddelbare tiltak slik at også blinde og sterkt svaksynte barn i Norge skal få oppfylt sin rett til utdanning.

Dersom den pågående diskrimineringen og brudd på Barnekonvensjonen får fortsette, blir en hel generasjon blinde elever fratatt retten og muligheten til skolegang og utvikling. Dette medfører at de også mister muligheten til en aktiv deltakelse i arbeidslivet og et selvstendig liv.

Vennlig hilsen

Foreldre til blinde barn

v/ Mette S. Bævre og Siri Smedsrud

mette@ftbb.no og siri@ftbb.no